Romae, 16 Augusti 1692

72.

Roma, 16. VIII.  1692.
Card. C. Barberini Ep.po I. Wynnyckyj de executione conditionum accepta
rum et de translatione J. Malachovskyj Chelmam.

Bibl. Apost. Vat., Barb, lat., voi. 6651, fol. 379v-380r.

111.me et R.me Domine.
Retuli S. Congregationi de Propaganda Fide D .nis V. Ill.m ae respon

sum ad ea, quae ego ad se puncta miseram, com itatus dicta mea iis offi

ciis, quae epistolae suae exigebant expressiones, confirmando per obe- 
dientiam  stabilem  suam pro istius Dioeceseos bono voluntatem . Res tota  
post hac relata est Summo Pontifici, necnon exhibitum  Decretum transla
tionis D .ni Malakowski ad Ecclesiam Chelmensem. Cumque a Sanctitate  
Sua approbatum sit, procurabitur espeditio, locum suum habitura postquam  
a D .ne V. 111.ma correcti fuerint nonnulli defectus in Catechismo a se 
com posito, et hic exacte exam inato, observati, ut praescribetur in folio 
a P. Vota suo in reditu adferendo. Non dubito quin D .tio V. 111.ma hic 
quoque com monstratura sit promptitudinem suam in eis, quae Congregatio 
desiderat, exequendis, uti videbit in folio hisce adnexo continente, quae 
captae sunt resolutiones, quae, ut adimpleantur, P. Vota, uti spero, se- 
cum feret expeditionem  ceteraque necessaria, ut sub regimine spirituali 
D.nis V. Ill.m ae Unio integram consequatur executionem. Haec repli
canda habeo litteris Ill.mae D .nis V., 20 Maii elapsi ad me datis, quibus 
idcirco (fol. 380r) respondere distuli, ut sensus S. Congregationis edisce
rem memineritque me sibi inserviendi desiderio usque teneri meque sibi 
ex animo exhibeo, etc.

Romae, 16 Augusti 1692.

73.

Roma, 16. VIII.  1692.
Card. C. Barberini Ioanni I I I  regi Poloniae de Eparchia Peremysliensi 
In. Wynnyckyj commissa, de translatione J. Malachovskyj Chelmam et 
de meritis et laudibus Regis in causa Unionis.

B ibl. Apost. Vat., Barb, lat., voi. 6651, fol. 380rv.

Sua Regia Maiestas.
D ignata fuit Maiestas V. iubere, ut toto pectore, totisque viribus 

in id incumberem, quatenus tota Dioecesis Premisliensis, Graecorum 
unitorum, D.ni W innicki regimini subderetur, atque D.nus Malakowski 
Ecclesiam  Helmensem, qua Maiestas V. eum honoraverat, obtineret. 
Iussis itaque M aiestatis Vestrae obsecutus, partes meas, quantum quidem  
poteram, tum apud Summum Pontificem, tum apud Congregationem  
de Propaganda Fide adimplevi. Ab hac in folio expositum  fuit id, quod 
a D .no W innicki declarandum erat, ut expeditae gratiae capax reddere
tur, ut nonnullis abhinc mensibus honorem mihi tribui Maiestatem Vestram  
fusius faciendi certiorem per litteras ad manus D .ni Cardinalis Radzieiowski 
directas. Cum vero dictus D.nus W innicki ad praefata puncta responderit 
atque suam ad exequenda S. Congregationis iussa promptitudinem com-

monstraverit, ego, quae mihi notificaverat, eidem S. Congregationi retuli; 
resque tam  feliciter gesta est, ut relatum inde sit decretum, a Sanctitate  
Sua approbatum, quod hisce adnexum ad M aiestatem Vestram transmittere 
licitum  mihi facio. Curabo nunc, ut expeditio quantocius fiat, quam, ut 
spero, P. Vota secum in reditu feret. Patris huius in Urbem adventum  
necessarium iudicavi, ut in S. Congregatione ultim a manus negotio im 
poneretur. Ipse enim cognitione et personali, ut ita  dicam, totius rei 
notitia  calorem addere, et accelerare poterat eorum, quae optantur con
secutionem; quod quidem omnia summa efficacia et fervore executus 
est, admissus, et auditus in ipsam et S. Congregatione. Haec porro quot 
quantisque encomiis M aiestatem Vestram cum ulaverit, (fol. 380v) pieta
tem que com m endaverit, ob promotas per Unionem Graecorum Catholicae 
Religionis rationes, ipso sane narrando m ihim et ipsi satisfacere ne uti- 
quam possum. P. Vota v iva voce referre poterit eadem, quas audiit expres
siones, laudes, gloriamque infinito M aiestatis Vestrae zelo attributas, 
dignasque habitas, quae aeternam memoriam gratitudinem que comme
reantur ob eorum omnium, quae in felicissimo Regni sui cursu contige
runt, laudatissim um , et m axim e eximium gestum , et magnae mentis Maies
tatis Vestrae splendidissimum ornamentum; cui humillimam facio reve
rentiam, etc.

Romae, 16 Augusti 1692.

74.
Vienna, 22. VIII.  1692.

Cardinalis L. Kollonitz de fundatione et proventibus Mukacoviensibus in 
favorem episcopi De Camillis.

Hodinka A., O k m a n yta ra ..., nr. 266, pag. 344.

Egr. Samueli Krasznay, provisori Munkacsiensi eiusdemque in of
ficio provisoratus successoribus praesentibus com m ittitur et mandatur, 
quatenus fundationem  antiquam Theodori quondam Kiriatovics, ducis 
Munkacsiensis, erga monasterium s. Nicolai ep.pi Gr. R. factam  omnimode 
effectuare continentiisque donationis ejusdem satisfacere, signanter autem  
contentos in eadem donatione 100 fi.nos longos i.e. Rhenenses, 100 la
pides salis, 4 vasa vini, 20 cubulos tritici annuatim Xll.mo et Rev.m o D. 
Jo. Jos. De Camillis, Ep.po Munkacsiensi ejusdemque successoribus 
ep.pis v i hujus com missionis meae originaliter prae manibus dicti D. Ep.pi 
relicta, copialiter vero sub sigillo et chirographo ejusdem D. Ep.pi (pro 
moderanda officialium ratione) moderno et subsequentibus provisori
bus com m unicata semper exsolvere et tergiversatione sine ulla quotannis
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extradere et possesionem Oroszvégh ad praestandos quotannis eidem  
D. Ep.po 7 porcos compellere noverint. Quod ipsum authoritate nostra 
curatoria iisdem officialibus non secus facere injungimus.

• D atum  Viennae Austriae, die 22 Aug., a. D. 1692.
Leopoldus card, a Colonics, mp.

75.
ante 23. VIII.  1692.

Ep. Munkacoviensis J. De Camillis Imperatori Austriae de decimis, de co
mitatu Maramorosiensi conservando, de privilegiis et praerogativis Cleri 
aliisque.

Archiv. Primat. Hungariae, Strigon ia , nr. 2116/12 (orig.).
Hodinka A., O km an ytara ..., nr. 267, pag. 345.

S.C. R.que Mat.tas, D .D . Clem.me.
J. Jos. De Camillis, Ep.pus Sebastiensis et Munkacziensis, Vicarius 

Apostolicus in H ung., humilis orator V. SS. Mat.tis, cum debita reverentia 
exponit, qualiter a primo anno sui in Hung, adventus resciens, quod prae
dicantes calvinistae in cot.tu  Ugocziensi exigebant decimas a quibus
dam Ruthenis, procuravit pro se habere et de facto obtinuit, favente 
illo supr. com ite totoque illo cot.tu et decimas a suis Ruthenis dioecesa- 
nis pacifice collegit usque ad proxime elapsum annum. U t autem haec 
res sit firmior et pro futuris temporibus, rogat V. Ser. tis approbationem, 
imo et licentiam , ut, si reperirentur in illo i. regno alii Rutheni, Rasciani 
et Valachi R. Gr., qui decimas eccl.ticas alienis pastoribus solvant, pos
sit illas pro se trahere tam quam illorum legitim us pastor, cum nullam  
habeat ep.patus eius fundationem, licet sub eius cura sit plus quam unus 
millio animarum.

Praeterea supplicat hum .me idem orator V. SS. Mat.ti, quatenus 
dignetur non permittere, ut cot.tus Marmatiae a sua jurisdictione spi
rituali avellatur; ille enim cot.tus ab antiquis temporibus usque ad haec 
postrema recognoscebat pro suo legitimo pastore ep.pum Munkacziensem, 
licet non missum a Sede Apostolica et authoritate imperiali, multo ergo 
magis debet recognoscere oratorem a Summo Pontifice et V. SS. Mat.te  
missum, cum praesertim Marmatia sit pars Hung, adeoque ad V. Mat.tem, 
uti haereditarium regem, jure patronatus spectat collatio ep.patus. Et 
licet de facto cot.tus ille sit sub dominio Tran.nico, cum tamen Tran.nia 
principem non habeat et sit jam per arma gloriose ac juste recuperata, 
non tantum  collatio ep.patus Marmatiae, verum et omnium ep.patuum,

7 — L it te r a e  E p isc o p o ru m ,  voi. IV

qui in ipsa Tran.nia reperiuntur, ad V. M at.tem de jure spectabit. Addi
tur, quod cum ep.pi non se im isceant in negotiis temporalibus status, 
sed tantum  ad ea, quae spiritualia sunt, attendant, quando V. Mat.tas 
dignabitur deputare in illis regionibus ep.pos bonos et saluti aeternae 
innumerabilium animarum consulet et sibi fideliores populos reddet et 
nullum praejudicium faciet D .nis ter.ribus, ex quo conqueri possint. 
Dignetur ergo imperare, ut orator in supradicto cot.tu  Marmatiae suam  
curam pastoralem exercere valeat sine im pedim ento illorum officialium.

Tandem instantissim e rogat orator M at.tem  SS., quatenus dignetur 
ostendere et in sua dioecesi Munkacziana summam illam pietatem  ac re
ligiositatem , quam toti mundo patefacit, declarando sacerdotes Ruthenos 
neounitos cum S.R .E . liberos et solum dependentes a proprio ep.po, prout 
ubique sunt sacerdotes Lat. Ritus et quae eccl.tica sunt, ipsi contribuant, 
omnibusque illis privilegiis ac praerogativis fruantur, quibus frui solent 
in illo Regno alii Sacerdotes latini, qua sacerdotes, sic et in Curia Rom. 
jam pridem declaratum est et in toto Regno Polon, observatur. Nimis 
enim indecorum est Eccl.ae Dei et valde im peditivum  conversionis po
pulorum videre plurimos sacerdotes sub ditione V. SS. M at.tis summo 
contem ptui positos et coactos a D.nis ter.ribus, tum haereticis tum catho
licis, tum et a ministris V. M at.tis in aliquibus bonis cameralibus subire 
omnia gravam ina realia et personalia, quibus quilibet sim plex rusticus 
subditus in illo Regno subjicitur. Verum quidem est, quod sacerdotes illi 
sunt nimis rudes, ac hoc provenit ex eo, quod nullus hucusque curam  
habuit populos instruere ac erudire in scholis et Seminariis, prout alibi fit, 
propter quod innumeri ad haereses misere prolapsi sunt et alii prolaben- 
tur in posterum, si p ietas Christiana non providebit. Quomodocunque 
tam en sit, vere propter ss. ordines sunt Dei ministri, altari serviunt, Sa
cramenta m inistrant, adeoque honorandi. H aec orator exposuit pro sa
tisfactione obligationis annexae muneri suo pastorali et sperat gratiosum  
responsum a V. SS. Mat.te, quam Deus etc.

V. M at.tis SS. hum .mus, oblig.mus Serv. et Orator idem, qui supra 
Jo. Jos. De Camillis, Ep.pus Seb. et Munkacs.

76.
Jaroslavia, 4. IX . 1692.

Ep. Peremysliensis gratias agit Card. C. Barberini de favoribus et gratiis 
sibi et Clero procuratis in necessitatibus et oppressionibus.

Bibl. Ap. Vat., Barb, lat., voi. 6646, fol. 47rv.

Em inentissim e ac Reverendissime Princeps, Domine, Domine Patrone 
et Protector Colendissime.

Ampliora haud poteram ab ineffabili D ivina bonitate expectare be
neficia, quam ea, quibus indignus in vinea Sua operarius satis contentus, 
nil plus ultra cupio: Quid enim mihi est in coelis et a Domino quid volui 
super terram, cum non solum meam propriam, et eorum, quos meae com
m isit curae, salutem , quam S. Matri Ecclesiae Romanae concrediderit, ve
rum et Em inentissim am  Celsitudinem Vestram singularissimum providerit 
Protectorem? Cuius plus quam Paterna sollicitudo eo magis mihi ex li
teris Religiosissim i Patris V otta de data Romae 26 Iulii innotuit, eo maiori 
studio gratissimum pectus ad Divinam  ferri M ajestatem obligavit: quate
nus hoc totum , quidquid authoritas Em inentiae Vestrae in coadunanda 
Iurisdictione, tum  in acceptandis circa Coadiutorem considerationibus 
apud S. Congregationem operari dignata est, omni penset benedictione, 
et incolum en Em inentissim am  Celsitudinem Vestram, in emolumentum  
Ecclesiae, tum  in validissimum Cleri mei ab ulteriori Magnatum oppres
sione (fol. 74v) (tantam enim vim patitur, cum non respectum, sed in
dignationem  potius cum summo vicinorum Schismaticorum opprobrio 
in oculis latinorum Dominorum maiorem invenit, me illum a servili opere 
exim i procurante, ut nisi activitas, et protectio Eminentissimae Celsi
tudinis Vestrae aliquod hac in parte subsidium suppeditet, huic aggra
v a t io n  subsistere non possit) praesidium, quam diutissime conservet, 
meam autem devinctissim am  submissionem ad ulteriora tantae gratiae 
increm enta percipienda reddat habilem, quam ego immutabili iliique 
Paterno respectui Em inentiae Vestrae humillime recommendans Sacrae 
Purpurae fimbriam, ea qua par est veneratione, exosculor,